[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  28.10.2021

           № 1277

О проведении праздничных мероприятий,
посвященных Дню народного единства
на территории муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

         В целях единения и консолидации общества, достижения гражданского, межнационального и конфессионального согласия, в соответствии с Федеральным законом РФ "О днях воинской славы и памятных датах России" от 13 марта 1995 года N 32-ФЗ (в редакции от 21.07.2005) и ст. 112 Трудового Кодекса РФ № 197-ФЗ от 30.12.2001,   администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский  район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Провести в муниципальном районе «Город Людиново и Людиновский район» праздничные мероприятия,  посвященные Дню народного единства (04 ноября 2021).
2.  Утвердить план мероприятий, посвященных Дню народного единства  (приложение №1).
         3. Отделу культуры администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» (Л.И. Прокопова) организовать и провести мероприятия в соответствии с постановлением Правительства Калужской области от 22.10.2021 №714 «О внесении изменений в постановление Правительства Калужской области от 17.03.2020 №200 «О введении режима повышенной готовности для органов управления и сил территориальной подсистемы Калужской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и утвержденным планом.
         4. Рекомендовать главам администраций сельских поселений, расположенных на территории муниципального района, принять участие в организации и проведении праздничных мероприятий на территориях поселений в соответствии с постановлением Правительства Калужской области от 22.10.2021 №714.

         5. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Людиновский» С. И. Шарову обеспечить соблюдение правопорядка в местах проведения праздничных мероприятий.

         6.   Контроль   за   исполнением  данного   постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» М.А. Денисову.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава администрации
муниципального района                                                                                                     Д.С. Удалов
                                 Приложение №1

к постановлению администрации муниципального района
 «Город Людиново и Людиновский район»
 от 28.10.2021 № 1277
План мероприятий, посвященный Дню народного единства (2021)
	№
	Дата и Время
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Ответствен
ный

	1
	01.11.2021 – 10.11.2021
	Он-лайн выставка детских работ
 «В единстве наша сила»
	https://ok.ru/profile/568902889089
https://vk.com/id424818795
https://www.instagram.com/schkolaiskustv.ludinovo/

	МКУДО
 «ДШИ №1»

	2
	01.11.2021

15.40 ч
	Экскурс в историю «Россия единством крепка».
	МКУДО «ДШИ №1», ул. Маяковского, д. 302
	МКУДО
 «ДШИ №1»

	3
	01.11.2021

15.40 ч
	Викторина «Широка страна моя родная»
	МКУДО «ДШИ №1», ул. Фокина, д. 15
	МКУДО
«ДШИ №1»

	4
	02.11.2021

10.00 ч
	Час интересных сообщений

«Мы один народ - у нас одна страна!»

	МКУДО «ДШИ №1», ул. Фокина, д.15
	МКУДО
 «ДШИ №1»

	5
	02.11.2021. 13.00ч.
	Литературно-художественный вернисаж

«К единству – через искусство!»
	Библиотека

ЦСДК с.Заречный
	МКУ «ЦКР»

	6
	02.11.2021

14.00 ч
	Виртуальная книжная выставка

«Мы разные, но мы вместе»
	Центральная районная

детская библиотека

https://ok.ru/kids.crdb
https:///vk.com/kids.crdb

	МКУК «Людиновская ЦБС»

	7
	02.11.2021
15.00 ч
	Исторический журнал

«Народное единство – это сила: историей доказано давно»
	Городская детская библиотека №2

https://vk.com/id625382493

	МКУК «Людиновская ЦБС»

	8
	03.11.2021

11.00 ч
	Час истории

«В  единстве наша сила»
	Букановская библиотека
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	9
	03.11.2021

11.30 ч
	Беседа

«В единстве наша сила»
	Войловская сельская библиотека

Школа
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	10
	03.11.2021
13.30 ч
	Исторический экскурс - ко Дню народного единства

«Наша сила в единстве»
	Городская

библиотека №1

https://ok.ru/
http://vk.combibl2021
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	11
	03.11.2021

14.00 ч
	Час истории

«В единстве наша сила»
	Зареченская сельская библиотека
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	12
	04.11.2021

10.00 ч
	Виртуальное путешествие по культурам народов России:

«Единство разных»
	Центральная районная библиотека

https://vk.com/cbsludinovo
https://ok.ru/

	МКУК «Людиновская ЦБС»

	13
	04.11.2021

12.00
	Праздничная концертная программа «В дружбе сила!»
	Открытая площадка  МКУ «Дворец культуры им. Г. Д. Гогиберидзе»
	МКУ «Дворец культуры им. Г. Д. Гогиберидзе»

	14
	04.11.2021

15.00ч.
	Тематический час для детей ко дню народного единства. «Мы едины, мы непобедимы».
	Игнатовский СДК
	МКУ «ЦКР»

	15
	04.11.2021
15.00ч.
	Час информации «Вместе - мы сила».
	Букановский СДК
	МКУ «ЦКР»

	16
	04.11.2021
15.00ч
	АРТ-акция, посвященная Дню народного единства «Славься Отечество!»
	МКУК «Районный Дом культуры»
	МКУК «Районный Дом культуры»

	17
	04.11.2021
16.00ч
	Информ – дайджест – «Подвиг Минина и Пожарского»
	Манинский СДК
	МКУ «ЦКР»

	18
	04.11.2021
16.00ч.
	Познавательная программа «Здравствуй страна – мы едины!» посвященная Дню народного единства
	Заболотский СДК
	МКУ «ЦКР»

	19
	04.11.2021
16.00ч.
	Показ цикла мультфильмов «Вперёд в прошлое» по истории России.
	Букановский СДК
	МКУ «ЦКР»

	20
	04.11.2021

	Акция «Мы вместе»
	Игнатовский СДК
	МКУ «ЦКР»

	21
	05.11.2021
13.30ч.
	Тематическая программа «Сила России - в единстве Народа!»
	д. Колчино
	МКУ «ЦКР»